[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(8-ой созыв)

«31»  января    2022 г.

                                                                           пгт. Палана

внеочередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 06-р/08-22

О прекращении процедуры проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа   «поселок   Палана»

В связи с допущенными нарушениями частей 6 и 7 статьи 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  городского округа «поселок Палана»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ   «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 16.12.2009 №380 «О представлении лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, государственными гражданскими служащими Камчатского края и гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, должностей государственной гражданской службы Камчатского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом  муниципального образования городской округ «поселок Палана»,   Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  городского округа «поселок Палана», принятого решением Совета депутатов городского округа  от 24.11.2021  № 21-р/08-21 (с изменениями от 06.12.2021 г., 15.12.2021 г., 22.12.2021 г., 13.01.2022), и в соответствии с решением Постоянной комиссии  Совета депутатов городского округа «поселок Палана» по Уставу, нормотворчеству  и  местному  самоуправлению,  Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1. Прекратить процедуру проведения конкурса, в связи с допущенными нарушениями Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана».

2. Отменить Решения Совета депутатов городского округа:

2.1. от 22.12.2021 №42-р/08-21 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана».

2.2. от 13.01.2022 №02-р/08-22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.12.2021 №42-р/08-22 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана».

3. Направить настоящее решение Временно исполняющему полномочия Главы городского округа «поселок Палана», депутатам Совета депутатов городского округа «поселок Палана», в Прокуратуру Тигильского района (Паланский участок).

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Народовластие».

Председатель Совета  депутатов

городского округа «поселок Палана»                                                          Т.В. Казак